
 

 

COMUNE DI ASSEMINI 
Citta’ Metropolitana di Cagliari 

 

Determinazione del Dirigente N. 696 del 07/06/2023 del Registro Generale 

 

Area Demografici e ICT 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

 

REGISTRO GENERALE: 696 DEL: 07/06/2023 
 

 

 
 

OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE 
TURNO DI BALLOTTAGGIO DI DOMENICA 11 E LUNEDÍ 12 GIUGNO 
2023 ACQUISTO N.22 PACCHI DI CANCELLERIA PER I SEGGI 
ELETTORALI. CIG N. Z3B3AF13E6  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Città Metropolitana di Cagliari 

Determinazione Del Responsabile 

 

Area Demografici e ICT 
 

Determinazione del Responsabile N.  DEL   
 
OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE 

TURNO DI BALLOTTAGGIO DI DOMENICA 11 E LUNEDÍ 12 GIUGNO 
2023 ACQUISTO N.22 PACCHI DI CANCELLERIA PER I SEGGI 
ELETTORALI. CIG N. Z3B3AF13E6 

 
Il Responsabile del Area Demografici e ICT 

 

PREMESSO che è necessario procedere in vista delle consultazioni amministrative di domenica 

11 e lunedì 12 giugno 2023 all’acquisto di n.22 pacchi di cancelleria necessari per lo svolgimento 

delle operazioni negli uffici elettorali di sezione; 

 

Dato atto che si rende necessario adottare idoneo provvedimento per l’acquisto del materiale 

necessario al fine di una corretta organizzazione delle operazioni elettorali; 

 

VISTI:  

 

o il D.lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”;  

 

o lo Statuto Comunale;  

 

o il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 

o il vigente Regolamento di contabilità; 

 

o la deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale, n. 57 del 14.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, recante ad oggetto “D.U.P. – 

Documento unico di programmazione triennio 2023-2024-2025”; 

 



 Comune di Assemini 

 

Determinazione Del Responsabile 

 

o la deliberazione del Commissario Straordinario n. 69 del 28.12.2022, assunta con i poteri 

del Consiglio Comunale, recante ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2023-

2024-2025”; 

 

o la deliberazione del Commissario straordinario n. 9 del 25.01.2023, assunta con i poteri 

della Giunta Comunale, recante ad oggetto “approvazione piano esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) 2023 - 2025. Assegnazione risorse finanziarie”; 

 

o la deliberazione del Commissario Straordinario n. 97 del 10.05.2023 è stato approvato il 

Piano Integrato di attività e organizzazione per il triennio 2023-2025; 

 

o il Decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 02 settembre 2022 con il quale incarica il 

sottoscritto in qualità di Responsabile di Posizione Organizzativa ad interim dell’Area 

Demografica; 

 

CONSIDERATO che: 

 

l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e ss.mm.ii. nel quale si stabilisce che i Comuni sono tenuti, 

per gli 

acquisti inferiori a € 1.000,00 non è previsto l’obbligo al ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione ovvero al sistema telematico messo a 

disposizione dalla centrale regionale di riferimento; 

 

ai sensi del d.lgs. 50/2016 art. 36 per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro si può 

procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

 

l’autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha attribuito al Servizio in oggetto il Codice 

identificativo di gara Z3B3AF13E6; 

 

Vista la nota di preventivo n. 65.23.BAL conservata agli atti d’ufficio trasmessa il 27.04.2023 da 

MAGGIOLI S.P.A. Via Del Carpino 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) P.IVA 

06188330150 Cod. Fiscale 02066400405 – Agente di Zona Roberto Balistreri con sede a Quartu 

S. Elena in via Pitz’e Serra 23 per l’importo complessivo di € 481,29 iva inclusa per la fornitura di 

n. 22 pacchi di cancelleria per i seggi elettorali;  



 Comune di Assemini 

 

Determinazione Del Responsabile 

 

 

RITENUTO procedere all’impegno della spesa necessaria; 

 

ATTESTATO:  

-ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

 - di non trovarsi, con riferimento al presente atto e al procedimento correlato, in condizione di 

conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90 e dell’articolo 6, 

comma 2 del D.P.R.62/2013; 

 

 - che il presente atto è stato adottato nel rispetto della normativa e tutela dei dati personali dei 

cittadini. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa, di procedere all’acquisto   di n. 22 pacchi di cancelleria per i seggi 

elettorali relativamente alle elezioni amministrative- del 28 e 29 maggio - turno di ballottaggio – del 

11 e 12 giugno, per un totale di € 394,50 IVA AL 22% esclusa, dal fornitore MAGGIOLI S.P.A. Via 

Del Carpino 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) P.IVA 06188330150 Cod. Fiscale 

02066400405 – Agente di Zona Roberto Balistreri con sede a Quartu Sant’Elena in via Pitz’e Serra 

23. 

 

Di dare atto che: 

 

- è stato acquisito SMART CIG attraverso il portale di ANAC Cig n. Z3B3AF13E6; 

- la ditta dovrà assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13 agosto 

2010 n. 136 e s.m.i.; 

- la liquidazione sarà in ogni caso subordinata all’acquisizione del DURC regolare; 

 

Di dare atto che: 

 



 Comune di Assemini 

 

Determinazione Del Responsabile 

 

il presente affidamento deve essere pubblicato nella sezione del sito istituzionale dell’Ente 

Amministrazione Trasparente Bandi di gara/Contratti – Adempimenti art. 1 comma 32 L.190/2012; 

 

la spesa totale di € 481,29 trova copertura sul capitolo di spesa 31402 – esigibilità 2023 - del 

corrente Bilancio di previsione così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria 

che fa parte integrante e sostanziale della presente; 

 

Di attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.lg., 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento 

correlato, in condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’articolo 6 bis della 

legge 241/90 e dell’articolo 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013; 

 

Di dare atto che, nell’adozione del presente provvedimento, è stato tutelato il diritto alla 

riservatezza e alla privacy dei cittadini; 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

apporvi il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del Decreto Legislativo 267/2000. 

 

  
Il Responsabile del  Area Demografici e ICT 

Segretario Generale  
Dr. Remo Ortu 

 
 

 
 



  

Determinazione Del Responsabile  
 

Piazza Repubblica, 09032 - P.IVA 00544230923 

Centralino 070-9491, www.comune.assemini.ca.it 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale per la 

pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 

 

Assemini Lì, ____/____/______ 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 
 

 

 

 

 

 


